
 

У країна  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
від 21 грудня 2016 року         № 195 

 

Про затвердження плану заходів на 

2017рік щодо реалізації Національної 

стратегії з оздоровчої рухової активності 

на період до 2025 року «Рухова активність  

- здоровий спосіб життя - здорова нація». 

 

Керуючись ст. 32  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання Указу Президента України від 09 лютого 2016 року 

№42/2016 “Про Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в 

Україні на період до 2025 року “Рухова активність - здоровий спосіб життя - 

здорова нація” та розпорядження Кабінету Міністрів України від 08 вересня 

2016 р. №653-р “Про затвердження плану заходів на 2017 рік щодо реалізації 

Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 

2025 року “Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова нація”, 

розпорядження голови Тернопільської обласної державної адміністрації від 15 

листопада 2016 р. №661-од «Про затвердження плану заходів на 2017рік щодо 

реалізації Національної стратегії з оздоровчої рухової активності на період до 

2025 року “Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова нація»,  на 

підставі власних повноважень, виконавчий комітет Бережанської міської ради, 

В И Р І Ш И В:  

1. Утворити координаційну раду з питань популяризації серед населення 

оздоровчої рухової активності при Бережанській міській раді у складі, згідно з 

додатком 1 (додається). 

2. Затвердити план заходів на 2017 рік щодо реалізації в місті Бережани 

Національної стратегії з оздоровчої рухової активності на період до 2025 року 

“Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова нація” (далі – План 

заходів), згідно з додатком 2 (додається). 

3. Виконавцям Плану заходів забезпечити його виконання за рахунок та в 

межах видатків міського бюджету, а також інших джерел фінансування, про що 



інформувати виконавчий комітет Бережанської міської ради до 25 грудня 2017 

року. 

4. Відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради про хід 

виконання даного рішення інформувати управління фізичної культури та 

спорту Тернопільської облдержадміністрації до 5 січня 2018 року. 

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 

міського голови Захарківа О.М. 

 

           Міський голова      В.Я. МУЗИЧКА 
 

                      Захарків О.М.                           

                      Савочка В.І. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Бережанської міської ради  

від 21.12.2016 р. №195 

 

 

 

СКЛАД 

координаційної ради з питань популяризації серед населення оздоровчої 

рухової активності при Бережанській міській раді 

 

 

 

ЗАХАРКІВ 

Олег Мирославович 

- заступник міського голови, голова 

координаційної ради 

 

САВОЧКА  

Володимир Іванович 

- головний спеціаліст з питань молоді та 

спорту відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради, секретар 

координаційної ради 

Члени ради: 

БИЧ  

Василь Володимирович 

- голова постійної комісії з питань освіти, 

науки, молоді, культури, спорту та туризму 

Бережанської міської ради (за згодою) 

 

МЕЛЬНИЧУК  

Олена Віталіївна 

- начальник відділу культури, туризму та 

релігій Бережанської міської ради 

 

МИХАЛЬЧУК  

Галина Василівна 

- начальник відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради 

 

ШУФЛЯД 

Ігор Володимирович 

- методист методичного кабінету відділу 

освіти, молоді і спорту Бережанської 

міської ради 

 

 

 

Заступник міського голови          О.М.ЗАХАРКІВ  
 

 

 
 

 

 



             Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Бережанської міської ради  

від 21.12.2016 р. № 195 

 

ПЛАН 

заходів на 2017 рік щодо реалізації в місті Бережани Національної стратегії  

з оздоровчої рухової активності на період до 2025 року “Рухова активність - 

здоровий спосіб життя - здорова нація” 

 
Найменування 

завдання 

Найменування заходу Строк 

виконання 

Відповідальні 

за виконання 

1. Формування інфраструктури 

сучасних і привабливих спортивних 

споруд за місцем проживання, у 

місцях масового відпочинку 

громадян, на базі загальноосвітніх 

навчальних закладів, що мають бути 

легко доступні для різних верств 

населення, насамперед 

малозабезпечених осіб 

проведення моніторингу 

забезпечення населення 

спортивними майданчиками 

до 1 липня відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

2. Формування ціннісного ставлення 

юнацтва, дітей та молоді до 

власного здоров’я, покращення 

фізичного розвитку та фізичної 

підготовленості з урахуванням 

вимог майбутньої професійної 

діяльності 

1) проведення Всеукраїнської 

інформаційно-профілактичної 

акції “Відповідальність 

починається з мене”, 

спрямованої на популяризацію 

здорового способу життя 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

2) проведення інформаційно- 

просвітницьких заходів з 

метою популяризації серед 

дітей та молоді здорового 

способу життя, занять 

фізичною культурою та 

спортом, досягнень видатних 

українських спортсменів, 

утвердження патріотизму 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

3. Упорядкування мережі центрів 

фізичного здоров’я населення 

“Спорт для всіх” та удосконалення 

нормативно-правової бази 

діяльності таких центрів 

проведення аналізу стану 

забезпечення населення 

центрами фізичного здоров’я 

населення “Спорт для всіх” 

до 1 липня виконавчий 

комітет 

Бережанської 

міської ради 

4. Збільшення кількості 

загальнодоступних спортивних 

заходів для активного сімейного 

відпочинку в місцях масового 

відпочинку громадян; облаштування 

безпечних маршрутів для 

пішохідного, велосипедного, 

водного туризму; створення літніх 

шкіл плавання на відкритих 

1) організація та проведення 

фізкультурно-оздоровчих та 

загальнодоступних спортивно-

масових заходів у місцях 

проживання та масового 

відпочинку населення (у 

парках, скверах, на пляжах 

тощо).  

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 



водоймах 

 2) подання пропозицій щодо 

проекту типового положення 

про організацію безпечних 

пішохідних і велотуристичних 

маршрутів історичними та 

визначними місцями 

до 31 

грудня 

Відділ культури, 

туризму та 

релігій 

Бережанської 

міської ради 

5.Залучення інститутів 

громадянського суспільства, у тому 

числі молодіжних та дитячих 

громадських організацій, до 

проведення заходів з підвищення 

оздоровчої рухової активності 

населення 

1) Здійснення заходів, 

спрямованих на 

популяризацію та утвердження 

здорового і безпечного 

способу життя та культури 

здоров’я, громадськими 

організаціями фізкультурно- 

спортивної спрямованості, 

молодіжними та дитячими 

громадськими організаціями 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради, 

фізкультурно-

спортивні 

товариства, 

громадські 

організації 

фізкультурно-

спортивної 

спрямованості, 

молодіжні та 

дитячі 

громадські 

організації (за 

згодою) 

2) проведення спортивно-

масових та фізкультурно- 

оздоровчих заходів серед усіх 

верств населення 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

3) проведення спортивних 

заходів серед ветеранів спор 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

6. Модернізація в навчальних 

закладах системи фізичного 

виховання, яке має бути органічно 

поєднано з іншими компонентами 

здорового способу життя; 

посилення відповідальності 

керівників навчальних закладів за 

забезпечення, розвиток і 

модернізацію фізичного виховання 

та належний рівень рухової 

активності; забезпечення медико- 

педагогічного контролю за 

фізичним вихованням дітей у 

загальноосвітніх навчальних 

закладах 

1) забезпечення організації 

роботи з фізичного виховання, 

фізкультурно- оздоровчої 

роботи в навчальних закладах 

усіх типів, науково- 

методичного забезпечення цієї 

роботи в ході навчального 

процесу і в позанавчальний час 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

2) проведення у навчальних 

закладах комплексних 

багатоступеневих змагань, 

фізкультурно- оздоровчих та 

спортивно-масових заходів з 

метою залучення дітей та 

молоді, у тому числі дітей-

інвалідів, до активних занять 

спортом 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

3) подання пропозицій щодо 

організації фізичного 

виховання та спортивно-

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 



масової роботи в навчальних 

закладах, підготовка 

необхідних нормативно- 

правових актів та 

рекомендацій щодо 

забезпечення умов для 

оздоровчої рухової активності 

тих, хто навчається, та 

розроблення основних 

показників для проведення її 

моніторингу в навчальних 

закладах 

міської ради 

 4) вивчення питання щодо 

визначення механізму 

впровадження в навчальних 

закладах рухової активності 

школярів у різних формах і 

видах 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

 5) проведення фізкультурно- 

оздоровчих заходів для дітей 

та підлітків “Рух заради 

здоров’я” з нагоди 

Всесвітнього Дня здоров’я 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

 6) проведення змагань “Веселі 

старти” серед дошкільнят, 

учнів загальноосвітніх шкіл та 

вихованців шкіл- інтернатів з 

нагоди Міжнародного дня 

захисту дітей 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

7. Впровадження у засобах масової 

інформації, насамперед на 

телебаченні, соціальної реклами 

стосовно переваг оздоровчої рухової 

активності для зниження ризику 

неінфекційних захворювань, а також 

пізнавальних програм для осіб 

різного віку з питань використання 

рухової активності в процесі 

життєдіяльності та подолання стану 

суспільної байдужості до 

особистого здоров’я та здоров'я 

нації 

виготовлення рекламної 

продукції щодо здорового 

способу життя, інформування 

про переваги занять фізичною 

культурою та спортом, 

підвищення резервів фізичного 

здоров’я, види оздоровчих та 

реабілітаційних послуг 

протягом 

року 

відділ освіти, 

молоді і спорту 

Бережанської 

міської ради 

 
 

   Заступник міського голови           О.М.ЗАХАРКІВ  
 


